UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU
TRƯỜNG TH ĐÔNG KẾT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 228/BC - THĐK                Đông Kết, ngày 23 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện quy chế công khai năm học 2023 - 2024

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 Quy định về công

khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
Căn cứ tình hình thực tế, trường Tiểu học Đông Kết đánh giá việc thực hiện

quy chế công khai năm học 2023 – 2024 cụ thể như sau:
1. Khái quát chung
a) Thuận lợi
- Được sự quan tâm, chỉ đạo từ Phòng giáo dục và Đào tạo huyện Khoái Châu

và các cấp ủy Đảng chính quyền.
- Nhà trường ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý nên các số liệu thống

kê chính xác, thống nhất, công khai, minh bạch.
b) Khó khăn: Không
2. Công tác chỉ đạo

Nhà trường đã triển khai nghiêm túc Thông tư 36/2017/TT-BGD&ĐT,
ngày 28/12/2017 và Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 Quy định về
công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Công tác công khai được giao cụ thể cho 01 thành viên Ban giám hiệu (Phó
hiệu trưởng), các số liệu thống kê được thống nhất lấy từ phần mềm quản lý chất
lượng giáo nhà trường.

3. Các nội dung công khai trong năm học 2023 – 2024
3.1. Về nội dung công khai
- Trường đã thực hiện công khai theo các biểu mẫu quy định và niêm yết để

mọi người biết và theo dõi dám sát kể cả thông báo cho Hội đồng sư phạm giáo viên
nắm nội dung này.

- Tiếp tục duy trì và củng cố kết quả về trường chuẩn Quốc gia và kiểm định
chất lượng giáo dục đạt được.

- Trong năm học 2023 - 2024, không có đơn thư thắc mắc về nội dung mà
trường đã công khai của phụ huynh kể cả đội ngũ giáo viên.

 3.2. Hình thức công khai
Thực hiện công khai tại bảng thông báo của nhà trường, trang web của đơn vị

và trong đại hội phụ huynh học sinh, Hội nghị cán bộ viên chức.
         Nhận xét đánh giá: Nhà trường có tiến hành thực hiện 3 công khai theo Thông
tư 36/2017 và Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ GDĐT quy
định. Nội dung công khai có theo mẫu hướng dẫn.

 Qua đây giúp cho phụ huynh biết được chất lượng giáo dục, tình hình cơ sở
vật chất của nhà trường đồng thời góp phần tạo niềm tin trong công tác giáo dục của
trường.
         Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện quy chế công khai năm 2023 – 2024 của
Trường Tiểu học Đông Kết ./.

Nơi nhận:
- Phó Hiệu trưởng;
- CB, GV, NV;
- Niêm yết bảng tin;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phan Thị Đào

		phandao73@gmail.com
	2025-07-22T08:14:18+0700
	Location
	Protect document